
DVT Úlický potok, ř.km 4,6 - 5,2, Úlice, opravy dlažeb a zdí otevřené řízení 

 

 

Strana 1/3 
 

Č. j. 22574/2019-830 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik 

Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70889953 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 

Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  

Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční 

Datová schránka:  gg4t8hf 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: DVT Úlický potok, ř.km 4,6 - 5,2, Úlice, opravy dlažeb a zdí 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 18. 3. 2019 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 1. 4, 3. 4., 5. 4.  a 8. 4. 
2019 

Dotaz č. 1 
Zadávací dokumentace v části F, soubor „DVT Úlický potok_Úlice_oprava dlažeb a zdí_zadání“ neobsahuje 
rozpočet na SO-4 Sanace zakrytí 
Žádáme o kontrolu a doplnění dokumentace 
 
Dotaz č. 2 
V poskytnuté zadávací dokumentaci není určena přesná povrchová úprava zábradlí. 
Žádáme zadavatele o kontrolu a doplnění dokumentace. 
 
Dotaz č. 3 
Poskytnutá zadávací dokumentace neobsahuje detail kotevní zábradlí v opěrné zídce. Žádáme o upřesnění. 
Žádáme zadavatele o kontrolu a doplnění dokumentace. 
 
Dotaz č. 4 
Dle poskytnuté zadávací dokumentace má v místě úpravy stávajících poklopů v komunikaci dojít k vybourání 
širokému pásu 1,2m a vytvoření nové ŽB desky s poklopem 1x1m. 
Žádáme zadavatele o doplnění dokumentace o výkres výztuže a jejího tvaru. 
 
Dotaz č. 5 
Zadavatelem postoupená dokumentace neobsahuje položku na opravu komunikace v zámecké zahradě 
ploše 3000m2. 
Žádáme zadavatele o kontrolu a doplnění dokumentace. 
 
Dotaz č. 6 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


DVT Úlický potok, ř.km 4,6 - 5,2, Úlice, opravy dlažeb a zdí otevřené řízení 

 

 

Strana 2/3 
 

Dle poskytnuté zadávací dokumentace má v místě vybouraných ŽB panelů dojít k osazení atypických 
předkladů. 
Žádáme zadavatele o doplnění dokumentace o výkres výztuže a jejího tvaru. 
 
Dotaz č. 7 
Dle poskytnuté zadávací dokumentace není určena startovací a cílová jáma 2ks protlaků DN 50 vč. rozměrů. 
 
Žádáme zadavatele: 

a) o určení (upřesnění) řešení obou požadovaných protlaků, 

b) o informaci, zda má zadavatel souhlas se zřízením startovací/cílové jámy na pozemcích č. 107 a 
108 

c) o informaci, zda provozovatel vodovodu následně provede napojení na stávající řád. 

 
Dotaz č. 8 
Zadávací dokumentace v části B-souhrnná zpráva je odkazováno na řešení dopravního značení 
v koordinační situaci. V ř.km 4.889,4 – 4.890,6 má dojít k zřízení nového vlezu vč. poklopu. Výše uvedený 
úsek není v souladu s řešením na koordinační situaci, kde musí dojít k úplnému omezení dopravy. Dopravní 
opatření není schváleno DI Policie ČR a návrh řešení je zachování obousměrného provozu min. š. 2,75m na 
komunikaci, chybí manipulační prostor k provádění díla a nejsou řešeny křižovatky. Koordinační situace 
dopravního značení neobsahuje řešení při realizaci dvou kusů protlaku pro vodovodní potrubí. 
SO-05 Vedlejší rozpočtové náklady neobsahuje položku zpracování a schválení dopravního značení. 
 
Žádáme zadavatele: 

a) o určení (upřesnění) řešení dopravního značení v úseku 4.889,4 – 4.890,6 

b) o určení (upřesnění) řešení dopravního značení v úseku 2ks protlaku 

c) o určení a zakreslení řešení do koordinační situace s vyznačeným prostorem komunikace šířky 
2,75m. 

d) o kontrolu a doplnění dopravního řešení v prostoru křižovatek 

e) o kontrolu a doplnění dopravního položky na zpracování a chválení dopravního značení 

Dotaz č. 9 
U ponechaných zakrytých úseků mezi řezy 9,11, 14-20, 22-24 bude strop očištěn tlakovou vodou v ploše 
100%, provedena hrubá reprofilace v ploše 5% a jemná reprofilace v ploše 10%. U úseku mezi řezy 24-41 je 
poškození vyšší, a proto po očištění tlakovou vodou v ploše 100%, provedení adhezního můstku v ploše 5%, 
hrubou repfofilací v ploše 5% a jemnou reprofilací v ploše 10%. Tento objekt však není ve výkazu výměr. 
Žádáme Vás o objasnění, případné doplnění do výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 10 
Zadávací dokumentace v části D_1_1_1a2_technická zpráva v SO-1 Odstranění sedimentů je uvedeno, že 
došlo dle rozboru vzorků k překročení hodnot Arsenu a Rtuti. Protokol o zkoušce sedimentů č.: 841/18 
překročení uvedených dvou prvků nepotvrdil.  
Žádáme zadavatele o určení (upřesnění) nesouladu mezi technickou zprávou a rozborem vzorků. 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1. Zastropení úpravy je v majetku Obce Úlice. Při zpracování dokumentace bylo uvažováno o společném 
zadávání ve smyslu § 7 zákona, tato varianta však nakonec nebyla využita. Stavební objekt SO-4  
Sanace zakrytí byl ze soupisu prací vypuštěn a bude nezávisle zadáván obcí Úlice. V souvislosti s tímto 
vysvětlením uveřejňuje zadavatel upravené znění smlouvy na veřejnou zakázku. Změna znění smlouvy 
spočívá v přidání nového čl. I odst. 8. 

2. V technické zprávě, dokumentu s názvem „D_1_1_1a2_technická zpráva“, je na str. 7 uvedeno, že „bude 
zřízeno nové zábradlí ocelové, pozinkované“. Z uvedeného je jasně patrné, že zadavatel požaduje tedy 
pozinkované zábradlí, a to způsobem žárového zinkování ponorem, ve vrstvě min. 80μm. 

3. Varianta osazení se řeší při stavbě. V zadání je řešeno pouzdro pro osazení sloupku zábradlí. Pouzdro z 
ocelové trubky min.DN65 dl.200mm bude zabetonováno při stavbě, či obezděno lomovým kamenem. Ve 
výkazu výměr zahrnuto v položce č. 9 v rámci  SO-3.  



DVT Úlický potok, ř.km 4,6 - 5,2, Úlice, opravy dlažeb a zdí otevřené řízení 

 

 

Strana 3/3 
 

4. Hmotnost výztuže je zahrnuta v položkách č. 7 a č. 8 v rámci SO-3.  

5. Položka se nachází pod č. 8 v rámci SO-1 soupisu prací jako vyspravení výtluků. Dále v rámci SO-5 VON 
položky č. 6 a č. 8, pod kterými jsou zahrnuty náklady spojené s pasportizací dotčených objektů i cest a 
jejich uvedení do původního stavu a předání vlastníkům 

6. Hmotnost výztuže je uvedena v položkách č. 30 a č. 31 v rámci SO-2 spolu s výztuží opěrných zdí.  

7. Součástí dokumentace je po dohodě s výše uvedenou obcí a zadavatelem pro provedení vodovodních 
přípojek pouze výkop a zásyp startovacích a cílových jam a to v místech, kde se provádí odkrytí koryta a 
doplnění o vstupy. Vlastní protlak, potrubí, přepojení na řád, včetně armatur a přepojení na stávající 
přípojku není součástí plnění veřejné zakázky. Při stavbě nutno koordinovat provádění prací na vlastní 
stavbě a stavbě přepojení vodovodních přípojek. Vlastní provedení 2 ks protlaků a přeložky vodovodních 
přípojek, které jsou nevhodně umístěny napříč průtočným profilem toku, nejsou předmětem díla, budou 
zadávány nezávisle ze strany obce Úlice obdobně jako u stavebního objektu SO-4. Místa odkrytí a 
doplnění o vstupy byly záměrně zvoleny v místě stávajících přípojek pro zjednodušení provádění jak naší 
stavby, tak přeložek protlakem. 

8. Zajistit projednání a provedení dopravních opatření je dle znění smlouvy o dílo povinností dodavatele, jak 
vyplývá z čl. I odst. 7 písm. f), g) a h) a čl. I odst. 9. Uvedené povinnosti jsou zohledněny v soupisu prací 
v rámci SO-5 VON v položce č. 4: „Příprava a úprava staveniště, včetně staveništního zařízení a jeho 
následná likvidace po skončení stavby a další opatření vyplývající z výzvy objednatele a návrhu 
SoD“.  

9. Stavební objekt SO-4  Sanace zakrytí byl ze soupisu prací vypuštěn (dtto bod 1.). 

10.  V technické zprávě, dokumentu s názvem „D_1_1_1a2_technická zpráva“, je na str. 2 uvedeno, že 
„Vzhledem k tomu, že dle rozboru vzorků jsou překročeny hodnoty Arsenu a Rtuti, je nutné toto při 
likvidaci sedimentu zohlednit.“ V poskytnuté zadávací dokumentaci nebyly přiloženy předmětné protokoly 
o zkoušce sedimentu, které tímto doplňujeme.  V přiložených protokolech je potvrzeno překročení hodnot 
u výše uvedených prvků a pro nakládání se sedimentem nevyhovujícím pro uložení na povrch terénu, 
výluh však vyhovuje pro uložení na skládku. S tímto sedimentem musí být nakládáno v souladu s 
výsledky poskytnutých protokolů odpovídajícím zákonným způsobem. V soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr jsou tyto podmínky zahrnuty v položce č. 6 v rámci stavebního 
objektu SO-1 s názvem „Odstranění sedimentů“. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí nabídky musí smlouva o dílo ve znění poskytnutém s tímto 
vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím. 

Z důvodu vymezeného § 98 odst. 4 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění bod N 
zadávací dokumentace následovně.  
Dodavatel může podat nabídku do 24. 4. 2019, 10:00 hod 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Upravené znění smlouvy o dílo 
Protokol o rozboru sedimentů 
 
 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA 
ředitel sekce investiční 


		2019-04-09T11:09:31+0200
	Ing. Tomáš Havlíček, MBA




